

ふなばし市民大学校運営要綱

新旧対照表

| 改正後                          |                |    |            | 改正前                          |                |      |     |   |     |
|------------------------------|----------------|----|------------|------------------------------|----------------|------|-----|---|-----|
| ふなばし市民大学校運営要綱                |                |    |            | ふなばし市民大学校運営要綱                |                |      |     |   |     |
| (略)                          |                |    |            | (略)                          |                |      |     |   |     |
| (学部、学科、定員等)                  |                |    |            | (学部、学科、定員等)                  |                |      |     |   |     |
| 第5条 大学校の学部、学科、定員等は、次のとおりとする。 |                |    |            | 第5条 大学校の学部、学科、定員等は、次のとおりとする。 |                |      |     |   |     |
| 学部                           | 学科             | 区分 | 定員         | 学部                           | 学科             | 区分   | 定員  |   |     |
| まちづくり                        | ボランティア養成       | —  | 30人        | まちづくり                        | ボランティア養成       | —    | 30人 |   |     |
|                              | スポーツコミュニケーション  | —  | 30人        |                              | スポーツコミュニケーション  | —    | 30人 |   |     |
|                              | 生涯学習コーディネーター養成 | —  | 30人        |                              | 生涯学習コーディネーター養成 | —    | 30人 |   |     |
|                              | ふなばしマイスター      | —  | 30人        |                              | ふなばしマイスター      | —    | 30人 |   |     |
| いきいき                         | くらしの教養         | 1  | <u>36人</u> | いきいき                         | くらしの教養         | 1    | 30人 |   |     |
|                              |                | 2  | <u>36人</u> |                              |                | 2    | 30人 |   |     |
|                              | こころとからだの健康     | 1  | <u>36人</u> |                              | こころとからだの健康     | 1    | 30人 |   |     |
|                              |                | 2  | <u>36人</u> |                              |                | 2    | 30人 |   |     |
|                              | パソコン           |    | 1          |                              | 25人            | パソコン |     | 1 | 25人 |
|                              |                |    | 2          |                              | 25人            |      |     | 2 | 25人 |
|                              |                |    | 3          |                              | 25人            |      |     | 3 | 25人 |
|                              |                |    | 4          |                              | 25人            |      |     | 4 | 25人 |
|                              | 園芸             |    | 1          |                              | 25人            | 園芸   |     | 1 | 25人 |
|                              |                |    | 2          |                              | 25人            |      |     | 2 | 25人 |

|      |         |   |     |
|------|---------|---|-----|
| 特別講座 | ライフデザイン | — | 25人 |
|------|---------|---|-----|

(授業料)

第6条 大学校の授業料は、まちづくり学部は無料とし、いきいき学部は年額10,000円、~~特別講座は年額20,000円~~とする。授業料は第12条の規定による入学の許可を得た後速やかに納入しなければならない。また、入学の許可を得て大学校に入学した者（以下「学生」という。）は、資料代その他の実費を負担しなければならない。

(略)

第10条 学長は、次の各号に掲げる者の入学を制限することができる。

(1) 次の表に該当する者

| 学部    | 学科             | 制限を受ける者                                  |
|-------|----------------|--|
| まちづくり | ボランティア養成       | 入学を希望する前年度に、ボランティア養成学科を修了見込の者            |
|       | スポーツコミュニケーション  | 入学を希望する前年度に、スポーツコミュニケーション学科を修了見込の者       |
|       | 生涯学習コーディネーター養成 | 入学を希望する前年度に、生涯学習コーディネーター養成学科を修了見込の者      |
|       | ふなばしマイスター      | 入学を希望する前年度に、ふなばしマイスター学科を修了見込の者           |
| いきいき  | 全学科            | 入学を希望する前年度に、まちづくり学部及びいきいき学部の各学科を修了見込の者   |
| 特別講座  | ライフデザイン        | <del>入学を希望する前年度に、ライフデザイン学科を修了見込みの者</del> |

(2) 自力で通学することが困難な者。ただし、介護者等を自ら用意し、その者の補助を受けて通学できる者は除く。

|      |         |   |     |
|------|---------|---|-----|
| 特別講座 | ライフデザイン | — | 25人 |
|------|---------|---|-----|

(授業料)

第6条 大学校の授業料は、まちづくり学部は無料とし、いきいき学部は年額10,000円、特別講座は年額20,000円とする。授業料は第12条の規定による入学の許可を得た後速やかに納入しなければならない。また、入学の許可を得て大学校に入学した者（以下「学生」という。）は、資料代その他の実費を負担しなければならない。

(略)

第10条 学長は、次の各号に掲げる者の入学を制限することができる。

(1) 次の表に該当する者

| 学部    | 学科             | 制限を受ける者                                |
|-------|----------------|--|
| まちづくり | ボランティア養成       | 入学を希望する前年度に、ボランティア養成学科を修了見込の者          |
|       | スポーツコミュニケーション  | 入学を希望する前年度に、スポーツコミュニケーション学科を修了見込の者     |
|       | 生涯学習コーディネーター養成 | 入学を希望する前年度に、生涯学習コーディネーター養成学科を修了見込の者    |
|       | ふなばしマイスター      | 入学を希望する前年度に、ふなばしマイスター学科を修了見込の者         |
| いきいき  | 全学科            | 入学を希望する前年度に、まちづくり学部及びいきいき学部の各学科を修了見込の者 |
| 特別講座  | ライフデザイン        | 入学を希望する前年度に、ライフデザイン学科を修了見込みの者          |

(2) 自力で通学することが困難な者。ただし、介護者等を自ら用意し、その者の補助を受けて通学できる者は除く。



|       |                |             |    |    |             |                            |
|-------|----------------|-------------|----|----|-------------|----------------------------|
| まちづくり | ボランティア養成       |             |    | 30 | 水           | 10:00～12:00                |
|       | スポーツコミュニケーション  |             |    | 30 | 月           | 19:00～21:00                |
|       | 生涯学習コーディネーター養成 |             |    | 30 | 金           | 10:00～12:00                |
|       | ふなばしマイスター      |             |    | 30 | 火           | 10:00～12:00                |
| いきいき  | くらしの教養1        |             |    | 36 | 木           | 10:00～12:00                |
|       | くらしの教養2        |             |    | 36 | 木           | 14:00～16:00                |
|       | こころとからだの健康1    |             |    | 36 | 月           | 10:00～12:00                |
|       | こころとからだの健康2    |             |    | 36 | 月           | 14:00～16:00                |
|       | パソコン1          | 第2希望を優先付けます |    | 25 | 月           | 10:00～12:00                |
|       | パソコン2          |             | 25 | 月  | 13:00～15:00 |                            |
|       | パソコン3          |             | 25 | 火  | 10:00～12:00 |                            |
|       | パソコン4          |             | 25 | 火  | 13:00～15:00 |                            |
|       | 園芸1(野菜)        |             |    | 25 | 木           | 10:00～12:00                |
|       | 園芸2(花)         |             |    | 25 | 木           | 14:00～16:00                |
| 特別講座  | ライフデザイン        |             |    | 25 | 日           | 12:30～14:30<br>15:00～17:00 |

3.希望する学科の落選状況調査

| 学科名 |  | 年度 | 年度 | 年度 |
|-----|--|----|----|----|
|-----|--|----|----|----|

入学願書等に記入された個人情報は、入学関係事務以外の目的では使用しません。

|       |                |             |    |    |             |                            |
|-------|----------------|-------------|----|----|-------------|----------------------------|
| まちづくり | ボランティア養成       |             |    | 30 | 日           | 10:00～12:00                |
|       | スポーツコミュニケーション  |             |    | 30 | 月           | 19:00～21:00                |
|       | 生涯学習コーディネーター養成 |             |    | 30 | 日           | 14:00～16:00                |
|       | ふなばしマイスター      |             |    | 30 | 火           | 10:00～12:00                |
| いきいき  | くらしの教養1        |             |    | 30 | 日           | 10:00～12:00                |
|       | くらしの教養2        |             |    | 30 | 日           | 14:00～16:00                |
|       | こころとからだの健康1    |             |    | 30 | 月           | 10:00～12:00                |
|       | こころとからだの健康2    |             |    | 30 | 月           | 14:00～16:00                |
|       | パソコン1          | 第2希望を優先付けます |    | 25 | 月           | 10:00～12:00                |
|       | パソコン2          |             | 25 | 月  | 13:00～15:00 |                            |
|       | パソコン3          |             | 25 | 火  | 10:00～12:00 |                            |
|       | パソコン4          |             | 25 | 火  | 13:00～15:00 |                            |
|       | 園芸1(野菜)        |             |    | 25 | 木           | 10:00～12:00                |
|       | 園芸2(花)         |             |    | 25 | 木           | 14:00～16:00                |
| 特別講座  | ライフデザイン        |             |    | 25 | 日           | 12:30～14:30<br>15:00～17:00 |

3.希望する学科の落選状況調査

| 学科名 |  | 年度 | 年度 | 年度 |
|-----|--|----|----|----|
|-----|--|----|----|----|

入学願書等に記入された個人情報は、入学関係事務以外の目的では使用しません。

(略)

第5号様式

退 学 届

年 月 日

ふなばし市民大学校学長 あて

学部

学科

学籍番号

氏名

ふなばし市民大学校を退学したいので、下記のとおり届け出します。

記

(略)

第5号様式

退 学 届

年 月 日

ふなばし市民大学校学長 あて

学部

学科

学籍番号

氏名

ふなばし市民大学校に退学したいので、下記のとおり届け出します。

記

|  |  |
|--|--|
| <p>1. 退学年月日                   年    月    日</p> <p>2. 理            由</p> | <p>1. 退学年月日                   年    月    日</p> <p>2. 理            由</p> |
|--|--|